
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 25 de maio de 2021 Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D094617A8F41278EA0EF6FAC82218C3



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.381/2021 - “DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DE RECURSOS

PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 072-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 087-2021

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 0117-2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 095-2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO - DISPENSA Nº 081/2021

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO PE 013/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D094617A8F41278EA0EF6FAC82218C3



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.381/2021 

 

“Dispõe sobre a designação de servidores para 

movimentação financeira de recursos públicos e dá 

outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, com posterior alterações: 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam autorizados o Prefeito conjuntamente com o Tesoureiro Municipal, 

GLEDSON ANDRADE TRINDADE, a movimentar toda e qualquer conta bancária do 

Município de Uauá, bem como de seus fundos municipais, mantida em estabelecimentos 

bancários. 

Art. 2º A autorização de que trata o art. 1º deste Decreto refere-se à outorga de poderes 

necessários à execução dos seguintes serviços bancários: 

I – Emitir cheques (cód. 9); 

II – Abrir contas de depósito (cód. 10); 

III – Solicitar saldos, extratos e comprovantes (cód. 26); 

IV – Requisitar talonários de cheques (cód. 27); 

V – Retirar cheques devolvidos (cód. 36) 

VI – Sustar, contraordenar, cancelar e baixar cheques (cód. 94); 

VII – Assinar contrato de abertura de crédito (cód. 72); 

VIII – Assinar a apólice de seguro (cód. 73); 

IX – Efetuar resgates e aplicações financeiras (cód. 98); 

X – Cadastrar, alterar e desbloquear senhas (cód. 99); 

XI – Efetuar pagamentos por meio eletrônico (cód. 104); 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37430C0CBE213DAE183C16D744FA12DA

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

XII – Efetuar transferências por meio eletrônico (cód. 105); 

XIII – Liberar arquivos de pagamentos no Autoatendimento Setor Público (cód. 119); 

XIV – Encerrar contas de depósito (cód. 133); 

XV – Assinar instrumentos de convênio e contrato prestação serviços (cód. 149) 

XVI – Consultar depósitos judiciais via Internet (cód. 60). 

Art. 3º Os serviços bancários de consulta a saldos e extratos de contas-correntes, 

poupanças, investimentos e empréstimos, poderão ser solicitados individualmente. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, especificamente o Decreto 1.200/2021.   

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 25 de maio de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37430C0CBE213DAE183C16D744FA12DA

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2021 

 

P.A.: 0052/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: 045/2021 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MANOEL DA 
PAIXÃO SILVA – CPF: 251.836.628-86 – OBJETO: Prorrogação do contrato de 
prestação de serviços de borracharia de veículos leves e pesados, visando atender 
às demandas de diversas secretarias municipais – PRAZO DE VIGÊNCIA: 
03/05/2021 A 03/06/2021 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.08 / 09.09 / 12.16 / 13.17; 
ATIVIDADE: 2.144 / 2.046 / 2.012/ 2.055 - ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.36.99; FONTE: 00 / 42 / 02/14 – DATA DA ASSINATURA: 03/05/2021. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56EC08576451E3FD6E5D17E10017EB16

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico 
e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0109/2021 foram alcançadas, nos termos do 
art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa 
de Licitação tombado sob o nº 072/2021, determinando a celebração de contrato em favor de 
PEDRO ROBERTO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 339.907.785-87, para que produza 
os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 06 de maio de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito 
Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78CDFEEB5495E9EE501DF07D56DA16B1

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2021 
 

PROC. ADM.: 0109/2021 – DISPENSA: 072/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24, 
X, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: PEDRO ROBERTO DE OLIVEIRA - CPF: 
339.907.785-87 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DE UAUÁ-BA – VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (TREZES MIL E DUZENTOS REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAM.: 12.16; PROJETO ATIVIDADE: 2.019; ELEM. 
DE DESPESA: 3.3.90.36.01; FONTE: 02/14 - VIGÊNCIA: 06/05/2021 A 
06/05/2022 – DATA DA ASSINATURA: 06/05/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F55CEA6D977F45AC57028FCE7086A2F9

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2021 
 

PA: 0070/2021. Edital: 008/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preços para eventual contratação 
de empresa (s) para fornecimento de pneus, câmaras, protetores, pitos e baterias automotivas para suprir as necessidades 
das diversas secretarias municipais de Uauá/BA. Acolhimento das Propostas: 18hs de 25/05/2021 até as 07h de 
04/06/2021. Abertura das Propostas: 04/06/2021, às 07h. Disputa: 04/06/2021, às 09h. Endereço Eletrônico: 
www.bll.org.br. Edital: Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: Via Plataforma www.bll.org.br, 
Uauá/BA, 25/05/2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87D927BBC7707FCA252B294DEE2F5CA2

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que 
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0117/2021 foram 
alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e 
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 079/2021, 
determinando a celebração de contrato em favor de OSMAR APRIGIO CARDOSO, 
inscrita no CPF sob o nº 177.513.588-82, para que produza os efeitos legais pertinentes. 
Uauá, 07 de maio de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E18E373598D3E33C3B7A02A031B845A6

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2021 
 

PROC. ADM.: 0117/2021 – DISPENSA: 079/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II 
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: OSMAR APRIGIO CARDOSO – CPF: 
177.513.588-82 – OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços 
de calcetamento nas vias públicas do município de Uauá-BA – VALOR: R$ 4.998,40 
(quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 09.09; ATIVIDADE: 2.046 - ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.36.00; FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 07/05 a 07/07/2021 – DATA DA 
ASSINATURA: 07/05/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

670996E11DC33DBC2B8C13A66DAFF0E7

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26843ED23EBE28E484DD4B1E22D78315

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2021 

PROC. ADM.: 0119/2021 – DISPENSA: 081/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II 
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI - EPP – 
CNPJ: 06.645.243/0001-63 – OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de confecção de materiais personalizados, visando a 
comemoração do dia dos enfermeiros nas UBS e no Hospital Municipal Dr Jair Braga – 
VALOR: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12:16; ATIVIDADE: 2.014; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; FONTE: 02 – 
VIGÊNCIA: 10/05 a 10/07/2021 – DATA DA ASSINATURA: 10/05/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26843ED23EBE28E484DD4B1E22D78315

terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021 
 

PA: 0091/2021. Edital: 014/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa (s) para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias 
municipais de Uauá/BA. Acolhimento das Propostas: 18hs de 25/05/2021 até as 09h de 04/06/2021. Abertura das 
Propostas: 04/06/2021, às 09h. Disputa: 04/06/2021, às 11h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: 
Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: Via Plataforma www.bll.org.br, Uauá/BA, 25/05/2021. 
Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D094617A8F41278EA0EF6FAC82218C3


		2021-05-25T17:04:08-0300




